ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СЕКЦИИ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ МО "ФИЛОЛОГИЯ"

№5                                                                                             31 мая 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Добринская Н.А.

                                       Предко Н.С.

                                      Шклярова Е.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. «Использование ИКТ в обучении устной речи в старших классах».

2. Анализ действующих УМК и перспективы использования новых УМК.

3. Подведение итогов работы по самообразованию учителей секции

«Иностранные языки».

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Добринскую Н.А. В отличие от традиционных методик,

где учитель привык давать и требовать определенные знания, при

использовании интерактивных форм обучения ученик сам становится

главной действующей фигурой и сам открывает путь к усвоению знаний.

Учитель выступает в этой ситуации активным помощником, и его главная

функция - организация и стимулирование учебного процесса.

По второму вопросу выступали все учителя с отзывами об УМК, по которым

ведется обучение: их сильные и слабые стороны, необходимости и

возможности смены УМК.

По третьему вопросу выступали все учителя с отчетом по темам

самообразования. Выступления вызвали интерес коллег и желанием

подробнее ознакомиться с наработками.

ПОСТАНОВИЛИ:

Активно использовать ИКТ на уроков в старших классах, так как их

возможности выходят за рамки урока, расширяют кругозор учащихся.

Было решено продолжить обучение в начальной школе по УМК "Радуга". В

основной и старшей школе необходим переход на учебники А.А.Алексеева.

Продолжить работу по имеющимся темам самообразования, так как они

имеют еще большой потенциал.

Руководитель _________________    Шклярова Е.В.

Секретарь ____________________   Предко Н.С.